
1 

 

Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 20. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1138/07/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje 

a  v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.133/07/RK, 822/07/RK, 867/07/RK, 899/07/RK, 927/07/RK, 

958/07/RK, 961/07/RK, 970/07/RK, 974/07/RK, 981/07/RK, 1003/07/RK, 1009/07/RK, 

1010/07/RK, 1028/07/RK, 1029/07/RK, 1032/07/RK, 1033/07/RK, 1036/07/RK, 1039/07/RK, 

1045/07/RK, 1047/07/RK, 1048/07/RK, 1053/07/RK, 1056/07/RK,   1063/07/RK, 1067/07/RK, 

1069/07/RK, 1070/07/RK, 1071/07/RK, 1072/07/RK, 1073/07/RK, 1074/07/RK, 1083/07/RK, 

1084/07/RK, 1085/07/RK, 1088/07/RK, 1104/07/RK, 1108/07/RK, 1109/07/RK, 1117/07/RK, 

1118/07/RK, 1119/07/RK, 1120/07/RK, 1121/07/RK, 1122/07/RK, 1125/07/RK, 1126/07/RK, 

1128/07/RK, 1131/07/RK, 1132/07/RK, 1134/07/RK, 1135/07/RK. 

USNESENÍ č. 1139/07/RK 

Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje - SSC Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje Shotokan Sport Centrum 

Karate klubu Česká Lípa ve výši 20 tis. Kč, 

b) předložený návrh smlouvy ev. č. OLP/1882/2007 o poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 20 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Shotokan Sport 

Centrum Karate Klubem Česká Lípa. 

USNESENÍ č. 1140/07/RK 

Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje - SKI Polevsko 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje SKI Polevsko, oddílu 

běžeckého lyžování ve výši 20 tis. Kč, 

b) předložený návrh smlouvy ev. č. OLP/1880/2007 o poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 20 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a SKI Polevsko, 

oddílem běžeckého lyžování. 

USNESENÍ č. 1141/07/RK 

Návrh na volbu přísedících Krajského soudu Ústí nad Labem - pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Petra Skokana na volbu 

pana Bc. Petra Michalů přísedícím Krajského soudu Ústí nad Labem - pobočka v Liberci, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 2  

2) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Petr Skokan předloží svůj návrh na  volbu 

přísedícího Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 18. 12. 2007. 

USNESENÍ č. 1142/07/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. SH/1820/2005 o sdružených službách dodávky elektřiny uzavřené mezi 

společností Lumius, spol. s r.o., ul. Míru 3267, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 25911945, a Libereckým 

krajem, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě  

č. SH/1820/2005  Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

USNESENÍ č. 1143/07/RK 

Revokace usnesení rady kraje č. 117/07/RK a usnesení zastupitelstva kraje č. 33/07/ZK 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 117/07/RK v plném rozsahu, 

s o u h l a s í  

se zrušením usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 33/07/ZK v plném rozsahu 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na zrušení usnesení č. 33/07/ZK. 

Termín: 18. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1144/07/RK 

Smlouva o postoupení licence č. OLP/65/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o postoupení licence číslo OLP/65/2007 mezi Libereckým krajem, Pardubickým krajem, 

Královehradeckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ: 75082701, se 

sídlem Velké náměstí 1, 500 03  Hradec Králové 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit smlouvu o postoupení licence  

k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1145/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Pojištění majetku, odpovědnosti 

za škodu a pojištění vozidel" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o  výběru nejvhodnější nabídky veřejné  zakázky "Pojištění majetku, odpovědnosti za škodu  

a pojištění vozidel" uchazeče Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 1, 

Templová 747, PSČ 110 01, IČ 471 16 617, za nabídkovou cenu 9.342.679,- Kč včetně DPH za 1 

rok plnění, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 3  

a) pojistnou smlouvu č. OLP/1919/2007 pro pojištění majetku, 

b) pojistnou smlouvu č. OLP/1920/2007 pro pojištění odpovědnosti za škodu, 

c) pojistnou smlouvu č. OLP/1921/2007 pro pojištění vozidel, 

d) pojistnou smlouvu č. OLP/1922/2007 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit výše uvedené smlouvy k podpisu 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1146/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Poskytování služeb mobilního 

operátora pro Liberecký kraj a jeho příspěvkové organizace" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o  výběru nejvhodnější nabídky veřejné  zakázky  "Poskytování služeb mobilního operátora pro 

Liberecký kraj a jeho příspěvkové organizace" uchazeče T-Mobile Czech Republic, a.s., Praha 4, 

Tomíčkova 2144/1, PSČ 149 00, IČ 649 49 681, za nabídkovou cenu 741.844,- Kč bez DPH/1 rok, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1911/2007 o službách elektronických komunikací a o prodeji elektronických 

komunikačních zařízení a jejich příslušenství 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit výše uvedenou smlouvu k podpisu 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1147/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 

notebooků" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky  uchazeče oaza-net, spol. s r.o., IČ 472 82 711, se 

sídlem Dr. M. Horákové 81/117, 460 06, Liberec 6, za nabídkovou cenu 1.020.425,- Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy č. OLP/1890/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 1148/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Kartové centrum Libereckého 

kraje" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Kartové centrum Libereckého kraje" uchazeči 

HAGUESS, a.s., IČ 250 85 166, se sídlem Na Michovkách I. 686, 252 43  Průhonice, za 

nabídkovou cenu 19.218.009,- Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 4  

návrh licenční smlouvy č. OLP/1895/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 1149/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Dopravně informační centrum 

Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazečů: 

      - VARS BRNO, a.s., Kroftova 3167/80c, 61600 Brno, IČ 63481901 

      - Siemens Engineering, a.s., Doudlebská 1699/5, 140 00  Praha 4, IČ 45273324 

      - Vegacom, a.s., Šenovská 30/434, 182 03  Praha 8 - Ďáblice, IČ 25788680 

z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky "Dopravně informační centrum Libereckého 

kraje" dle § 71 odst. 10) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Dopravně informační centrum 

Libereckého kraje" uchazeče ELTODO EG, a.s., IČ 452 74 517, se sídlem Novodvorská 

1010/14, 142 00  Praha 4, za nabídkovou cenu 4.981.340,-- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. OLP/1886/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 1150/07/RK 

Darování HW 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) darování 2 tiskáren v celkové hodnotě 600,-- Kč Českému svazu zahrádkářů, 

b) darování 5 ks PC a 3 tiskáren v celkové hodnotě  13 400,-- Kč Českému svazu včelařů, 

c) darování 1 ks PC a 1 tiskárny v celkové hodnotě 2 800,-- Kč paní Marii Podešvové, 

d) předložené návrhy darovacích  smluv 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi,vedoucímu odboru informatiky,  předložit smlouvy  k podpisu Petru Skokanovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, a zajistit předání darovaného majetku. 

Plnění usnesení: Darovací smlouva č.OLP/45/200/ podepsána 11. 1. 2008 

Plnění usnesení: Darovací smlouva č. OLP/46/2008 podepsána 11. 1. 2008  

Plnění usnesení: Darovací smlouva č.OLP/44/2008 podepsána  11. 1. 2008 

USNESENÍ č. 1151/07/RK 

Změny rozpočtů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  

a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu: 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 5  

1. Jedličkova ústavu, příspěvková organizace, 

2. Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, 

3. Domova Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 

4. Domova důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

5. Domova důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 

6. Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 

7. DORA, příspěvková organizace, 

8. APOSS Liberec, příspěvková organizace, 

9. Domova a Centra aktivity pro lidi s mentálním postižením, příspěvková organizace, 

10. Domu seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 1152/07/RK 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  

a problematiky menšin za II. pololetí roku 2007 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem v souladu s § 59 odst. 1 písm. 

i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, § 134 zákona č. 262/2006 Sb.,  

a směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2007 k platovým poměrům ředitelů příspěvkových 

organizací zřizovaných Libereckým krajem, odměny za II. pololetí roku 2007 dle přílohy důvodové 

zprávy. 

USNESENÍ č. 1153/07/RK 

Dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. OLP/489/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. OLP/489/2007, kterým se posouvá lhůta pro zpracování 

odborného, stavebně historického vyhodnocení horského hotelu a televizního vysílače na hoře 

Ještěd u Liberce do 31. července 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu dodatek č. 1 k darovací smlouvě  

č. OLP/489/2007. 

USNESENÍ č. 1154/07/RK 

Majetkoprávní operace - záměr výpůjčky nemovitosti v k.ú. Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr výpůjčky nesvěřeného nemovitého majetku: garáž na p.p.č. 809, nacházející se v k.ú. 

Liberec, obec Liberec, Krajské nemocnici Liberec, a.s., se sídlem Husova 10, Liberec,  

IČ 27283933, na dobu deseti let ode dne uzavření smlouvy. 

USNESENÍ č. 1155/07/RK 

Majetkoprávní operace - jmenování komise pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na 

prodej nemovitostí v k.ú. Jindřichovice pod Smrkem 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 6  

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek k záměru prodat nemovitý majetek v k.ú. 

Jindřichovice pod Smrkem, ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Jindřichovice pod 

Smrkem, který byl schválen na 6. zasedání Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání  

s nemovitým majetkem kraje 26. 6. 2007, číslo usnesení 66/2007 ve složení: 

předseda: MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje,  

náhradník: Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana,  

JUDr. Ludmila Šlechtová, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin KÚ 

LK,   

náhradník: Mgr. Vladimír Ptáček, odbor sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin KÚ 

LK,   

Bc. Alan Maria Uhura, ředitel příspěvkové organizace Domov důchodců Jindřichovice pod 

Smrkem, 

náhradník: Šárka Košková, příspěvková organizace Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem. 

USNESENÍ č. 1156/07/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu  "Nákup osobního automobilu 

kombi" Domovem a Centrem aktivity Hodkovice nad Mohelkou, Liberecká 451, 

příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu "Nákup osobního automobilu kombi" Domovem a Centrem aktivity Hodkovice nad 

Mohelkou, Liberecká 451, příspěvkovou organizací dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 1157/07/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu  "Stavební úpravy - změna 

užívání předzámčí, pravé křídlo IV. etapa, Domov důchodců Sloup v Čechách, Benešova 1, 

příspěvková organizace" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

"Stavební úpravy - změna užívání předzámčí, pravé křídlo IV. etapa, Domov důchodců Sloup  

v Čechách, Benešova 1, příspěvková organizace"  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit další 

postup dle Směrnice RK č. 3/2006. 

USNESENÍ č. 1158/07/RK 

Odměny členům pracovní skupiny zdravotní politiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. v souladu s § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

poskytnutí finančního daru - odměny členům pracovní skupiny pro realizaci zdravotní 

politiky za práci odvedenou v oblasti aktivit Zdraví 21 a Zdravotní politiky Libereckého 

kraje v roce 2007 v souhrnné výši 185 000,- Kč, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 7  

2. vzor darovací smlouvy 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 1159/07/RK 

Zplnomocnění ředitelů PO rezortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s udělením plné moci řediteli Zdravotnické záchranné služby LK, p.o., MUDr. Zdeňku Kubrovi  

a řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p.o., Ing. Rudolfu Fockemu v rozsahu dle vzoru 

uvedeného v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Ing. Kateřině Lahodové, pověřené zastupováním vedoucího odboru zdravotnictví, předložit plné 

moci k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1160/07/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce majetku Krajské nemocnici Liberec, a.s.,  

č. OLP/1732/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce majetku Krajské nemocnici Liberec, a.s., č. OLP/1732/2007 dle 

důvodové zprávy 

USNESENÍ č. 1161/07/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a.s., - změna stanov společnosti 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s., po projednání 

m ě n í  

Stanovy společnosti v části III. Předmět podnikání, kde se doplňuje: 

- provozování knihovny a poskytování knihovních služeb 

- technické činnosti v dopravě 

a  u k l á d á  

předsedovi představenstva společnosti zajistit notářský zápis o rozhodnutí jediného akcionáře  

o změně Stanov společnosti a nové úplné znění Stanov vložit poté do sbírky listin u obchodního 

soudu. 

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1162/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/07 - úprava kapitoly 923 03 - spolufinancování 

EU - ekonomický odbor 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatření č. 198/07, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu 

kraje a výdajová část kapitoly 923 03 - spolufinancování EU - ekonomický odbor, ve výši  

2.621.654,18  Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 8  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 198/07, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 18. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1163/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 203/07 - úprava kapitoly 914 04 - působnosti - resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 203/07, kterým se upravují dílčí a rozpisové ukazatele kapitoly 914 04 

- působnosti - resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu bez dopadu na celkový objem 

kapitoly dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 203/07 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 18. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1164/07/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 200/07 - úprava kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje  

a úprava kapitoly 930 04 - Fond investic - resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 200/07: 

      a) kterým se převádí nedaňové příjmy ze zřízení věcných břemen do kapitoly 930 04  

- Fond investic - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 10.850,00 

Kč, 

      b) kterým se navyšují zdroje rozpočtu kraje 2007 prostřednictvím financování  

- změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou 

částku 3.000.000,00 Kč, 

      c) kterým se upravují vlastní příjmy kraje - nedaňové příjmy - odvody z investičních 

fondů  u vybraných příspěvkových organizací bez dopadu na celkový objem 

vlastních příjmů kraje, 

      d) kterým se navyšují výdaje kapitoly 920 04 - kapitálové výdaje - odbor školství 

mládeže, tělovýchovy a sportu o 3.000.000,00 Kč, 

2. se zařazením investiční akce - SPŠ technická, Jablonec nad Nisou - PPP v celkové výši 

2.000.000,00 Kč do kapitoly 930 04 - Fond investic - odbor školství, mládeže,  

tělovýchovy a sportu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 200/07 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 18. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1165/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 202/07 - účelové dotace na rok 2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 9  

rozpočtové opatření č. 202/07 - účelové neinvestiční dotace na rok 2007 v celkové výši 703.168,00 

Kč, a to na: 

1) program MŠMT ve vzdělávání Podpora environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty 

(EVVO) ve školách v roce 2007 v celkové výši 24.100,00 Kč, 

2) dotační program z MŠMT na Náhradní stravování dětí, žáků a studentů krajského  

a obecního školství v celkové výši 222.300,00 Kč, 

3) program z Ministerstva kultury na Kulturní aktivity - Podpora neprofesionálních 

uměleckých aktivit v celkové výši 45.000,00 Kč, 

4) rozvojový program MŠMT ve vzdělávání Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

v souvislosti se zavedením nové maturitní zkoušky v celkové výši 411.768,00 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření  

č. 202/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 18. 12. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

zabezpečit čerpání účelových dotací na rok 2007 v souladu se schváleným rozpočtovým 

opatřením č. 202/07 a rozhodnutím č. j. 23832/2007-22 na program MŠMT ve vzdělávání 

Podpora environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty (EVVO) ve školách v roce 2007, 

rozhodnutím č. 30/2007-25 na dotační program z MŠMT na Náhradní stravování dětí, žáků 

a studentů krajského a obecního školství, úpravou rozhodnutí č. j. 16878/2006-ORNK  

z Ministerstva kultury na program Kulturní aktivity - Podpora neprofesionálních 

uměleckých aktivit, rozhodnutím č. j. 24763/2007-25 na rozvojový program ve vzdělávání 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků v souvislosti se zavedením nové maturitní 

zkoušky. 

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1166/07/RK 

Změna zápisu Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů v oboru 63-41-N/01 Mezinárodní obchodní styk  

z 240 na 360 v rejstříku škol a školských zařízení u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu  

a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, a to  

s účinností od 1. 1. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1167/07/RK 

Poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 914 04 rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestiční dotace pro: 

a) LTK Liberec - ve výši 50.000,-- Kč, č. smlouvy OLP/1908/2007, 

b) FC Lomnice nad Popelkou - ve výši 20.000,-- Kč, č. smlouvy OLP/1909/2007, 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 10  

s o u h l a s í  

s poskytnutím účelové dotace ČESKÉMU SVAZU LEDNÍHO HOKEJE - ve výši 300.000,-- Kč,  

č. smlouvy OLP/1907/2007 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na poskytnutí neinvestiční 

dotace ČESKÉMU SVAZU LEDNÍHO HOKEJE - ve výši 300.000,-- Kč k projednání  

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 18. 12. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

 

USNESENÍ č. 1168/07/RK 

Vyhlášení soutěže na logo Evropského zimního olympijského festivalu mládeže 2011 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyhlášení veřejné výtvarné soutěže pro umělecké školy v Libereckém kraji na vytvoření loga  

10. Evropského zimního olympijského festivalu mládeže 2011 

a  u k l á d á  

Ing. Karlovi Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zajistit kroky potřebné k vyhlášení 

veřejné soutěže. 

USNESENÍ č. 1169/07/RK 

Hry IV. zimní olympiády pro děti a mládež České republiky 2010 - kandidatura Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podání oficiální přihlášky na pořádání Her IV. zimní olympiády dětí a mládeže v roce 2010 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, podat oficiální přihlášku k pořadatelství IV. Her 

zimní Olympiády dětí a mládeže v roce 2010. 

USNESENÍ č. 1170/07/RK 

Evropský zimní olympijský festival mládeže 2011 - zpráva o průběhu příprav 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o průběhu příprav Evropského zimního olympijského festivalu mládeže 2011 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zprávu o průběhu příprav 

Evropského zimního olympijského festivalu mládeže 2011 Zastupitelstvu Libereckého 

kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 18. 12. 2007 

2. Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zajistit předložení Zprávy  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 11  

o průběhu příprav Evropského zimního olympijského festivalu mládeže 2011 Evropskému 

olympijskému výboru. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1171/07/RK 

Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finančních prostředků v rámci OP RLZ uzavřené mezi 

Libereckým krajem a příjemci podpory 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dodatek ke smlouvě č. OLP/11/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0017, 

b) dodatek ke smlouvě č. OLP/43/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0011, 

c) dodatek ke smlouvě č. OLP/44/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.1/0014, 

d) dodatek ke smlouvě č. OLP/1567/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0017, 

e) dodatek ke smlouvě č. OLP/1568/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0005, 

f) dodatek ke smlouvě č. OLP/1569/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/009, 

g) dodatek ke smlouvě č. OLP/1570/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0014, 

h) dodatek ke smlouvě č. OLP/1571/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0020, 

i) dodatek ke smlouvě č. OLP/1572/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0008, 

j) dodatek ke smlouvě č. OLP/1573/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0012, 

k) dodatek ke smlouvě č. OLP/1574/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0018, 

l) dodatek ke smlouvě č. OLP/1575/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0007, 

m) dodatek ke smlouvě č. OLP/1576/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0013, 

n) dodatek ke smlouvě č. OLP/1577/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0021, 

o) dodatek ke smlouvě č. OLP/1578/2006 o změně podmínek smlouvy k projektu 

CZ.04.1.03/3.3.07.2/0019 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

výše uvedené dodatky k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi  Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2007 

 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 12  

USNESENÍ č. 1172/07/RK 

Dodatek ke Smlouvě č. OLP/43/2006 o poskytnutí finančních prostředků v rámci OP RLZ 

uzavřené mezi Libereckým krajem a Edconsia, s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/43/2006 o změně monitorovacích indikátorů 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

výše uvedený Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/43/2006 k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi  

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2007 

 

USNESENÍ č. 1173/07/RK 

Darování movitého majetku obcím - pamětní desky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním movitého majetku obcím  - třinácti pamětních desek k projektu "Revitalizace školních 

hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje" v celkové hodnotě 73.482,50 Kč, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu OLP/1881/2007, 

darovací smlouvu OLP/1883/2007, 

darovací smlouvu OLP/1884/2007, 

darovací smlouvu OLP/1885/2007 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na darování 

movitého majetku obcím k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 18. 12. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

předložit po schválení darování movitého majetku obcím v zastupitelstvu kraje darovací  

smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1174/07/RK 

Stanovení  platů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem  

- úprava platového tarifu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a  zákona č.  262/2006 Sb., 

(zákoník práce)  od 1. prosince 2007: 

Josefu Hlubučkovi, řediteli Základní umělecké školy, Železný Brod, Koberovská 589, plat ve výši 

dle důvodové zprávy, 

s t a n o v u j e  

od l. prosince 2007 plat ve výši dle přílohy důvodové zprávy řediteli PO v resortu školství Josefu 

Hlubučkovi 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 13  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  předložit 

platový výměr pro ředitele školy Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1175/07/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy Střední školy gastronomie  

a služeb, Liberec, Dvorská 477/29, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku - nákladního automobilu značky Škoda Pickup LX 1,9 

D  ve správě Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 1176/07/RK 

Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/1485/2006 Městu Hrádek nad Nisou, 

2. Dodatek číslo 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/1156/2007 Obci Líšný, 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

dodatek číslo 1 ke smlouvě č. OLP/1485/2006 a  Dodatek číslo 1 ke smlouvě č. OLP/1156/2007  

k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1177/07/RK 

Změna zápisu Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace,  

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-51-E/004 Zámečnické práce  

a údržba, denní studium, ze 30 na 56 s účinností od 1. 12. 2007; 

b) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 23-51-E/005 Zámečnické práce ve 

stavebnictví, denní studium, z 16 na 24 s účinností od 1. 12. 2007; 

c) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 31-59-E/002 Šití prádla, denní 

studium, z 10 na 32 s účinností od 1. 12. 2007; 

d) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 36-57-E/005 Malířské, lakýrnické  

a natěračské práce-malířské a natěračské práce, denní studium, ze 45 na 48 s účinností od   

1. 12. 2007; 

e) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 36-67-E/001 Zednické práce, denní 

studium, ze 45 na 48 s účinností od   1. 12. 2007; 

f) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 41-52-E/011 Zahradnické práce, denní 

studium, ze 42 na 80 s účinností od   1. 12. 2007; 

g) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 63-51-J/001 Obchodní škola, denní 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 14  

studium, délka studia 2 roky ze 30 na 40 s účinností od   1. 12. 2007; 

h) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 65-52-E/001 Kuchařské práce, denní 

studium, ze 70 na 96 s účinností od   1. 12. 2007; 

i) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 31-59-E/001 Šití oděvů, denní studium, 

ze 70 na 48 s účinností od 1. 12. 2007; 

j) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 32-54-E/001 Obuvnické práce, denní 

studium, z 10 na 8 s účinností od 1. 12. 2007; 

k) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 41-52-E/005 Sadovnické a květinářské 

práce, denní studium, z 28 na 16 s účinností od 1. 12. 2007; 

l) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 78-62-C/002 Praktická škola dvouletá, 

denní studium, z 50 na 40 s účinností od 1. 12. 2007; 

m) výmaz oboru 23-57-E/002 Kovářské práce  s účinností od 1. 9. 2008; 

n) výmaz oboru 41-52-E/004 Květinářské, zelinářské a ovocnářské práce s účinností od  

1. 9. 2008; 

o) výmaz oboru 41-55-E/002 Opravářské práce  s účinností od 1. 9. 2008; 

p) výmaz oboru 63-51-J/001 Obchodní škola, délka studia 3 roky  s účinností od 1. 9. 2008; 

q) výmaz oboru 78-61-D/001 Praktická škola tříletá s účinností od 1. 9. 2008 

v rejstříku škol a školských zařízení Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit žádost příslušnému správnímu úřadu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1178/07/RK 

Zrušení usnesení č. 603/07/RK - Přijímací řízení na střední školy v roce 2007 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 603/07/RK 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, seznámit 

ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu s tímto 

usnesením. 

Termín: 31. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1179/07/RK 

Směrnice Rady Libereckého kraje č. 7/2007 k vydávání vyjádření kraje v samostatné 

působnosti v postupech podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů a v řízeních dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci  

a omezování znečištění, ve znění pozdějších předpisů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 7/2007 k vydávání vyjádření kraje v samostatné působnosti  

v postupech dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů a v řízeních dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 

znečištění, ve znění pozdějších předpisů 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 15  

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, aby zajistil plnění schválené  směrnice. 

Termín: 10. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1180/07/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1230/2007 o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 

Libereckého kraje, program č. 23 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1230/2007 o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 

Libereckého kraje, programu č. 23 - Podpora nakládání s odpady na území LK 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1230/2007 o poskytnutí účelové dotace z Grantového 

fondu Libereckého kraje, programu č. 23 - Podpora nakládání s odpady na území LK, Radimu 

Zikovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu. 

USNESENÍ č. 1181/07/RK 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu Libereckého kraje, 

program č. 16 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou účelu poskytnutí dotací z Grantového fondu Libereckého kraje, programu č. 16  

- Zpracování územních plánů, z etapy KONCEPT na etapu NÁVRH, které byly poskytnuty obcím: 

a) Okna, č.p. 40, 471 62 Okna, IČ 00673412, 

b) Proseč pod Ještědem, č.p. 89, 463 43 Český Dub, IČ 00671941, 

s c h v a l u j e  

text dodatků č. 1 ke smlouvám č. OLP/1704/2007 a č. OLP/1717/2007 o poskytnutí účelové dotace 

z Grantového fondu Libereckého kraje, programu č. 16 - Zpracování územních plánů 

a  u k l á d á  

a) Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu účelu poskytnutí dotací obcím 

Okna a Proseč pod Ještědem z Grantového fondu Libereckého kraje, programu č. 16  

- Zpracování územních plánů, z etapy KONCEPT na etapu NÁVRH, zastupitelstvu kraje 

ke schválení, 

Termín: 18. 12. 2007 

b) Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního 

prostředí, předložit k podpisu dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1704/2007  

a OLP/1717/2007 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, po schválení změny účelu  

v zastupitelstvu kraje. 

USNESENÍ č. 1182/07/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1053/2006, projekt likvidace invazních rostlin v povodí Nisy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1053/2006, projekt likvidace invazních rostlin v povodí Nisy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 16  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1053/2006, projekt likvidace invazních rostlin v povodí 

Nisy, Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, k podpisu. 

USNESENÍ č. 1183/07/RK 

Komplexní stanovisko Libereckého kraje k problematice převodu pozemků bývalé 

úzkorozchodné železnice Frýdlant - Heřmanice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění navrženého "Komplexního stanoviska Libereckého kraje k záměrům rozvoje dopravní 

infrastruktury kraje, které souvisejí s výhledovým využitím neprovozovaného úseku tratě Frýdlant  

v Čechách - Heřmanice" 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Komplexní stanovisko Libereckého kraje  

k záměrům rozvoje dopravní infrastruktury kraje, které souvisejí s výhledovým využitím 

neprovozovaného úseku tratě Frýdlant - Heřmanice, zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

USNESENÍ č. 1184/07/RK 

Rozpočtové opatření č. 205/07 - přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 923  

- spolufinancování EU 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 205/07 - úpravy v kapitole 923 - Spolufinancování EU, kterým se upravují 

finanční prostředky v rámci kapitoly 923 - Spolufinancování EU odboru dopravy dle důvodové 

zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 205/07 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 18. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1185/07/RK 

Změna rozpočtu KSS LK č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

třetí změnu rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2007, 

dle přílohy 1 až 6 důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, seznámit se schváleným materiálem ředitele 

KSS LK. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1186/07/RK 

Zmocnění ředitele KSS LK pro rok 2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ing. Petra Erbana, ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, v rozsahu dle 

přílohy důvodové zprávy 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 17  

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit tuto plnou moc Petru Skokanovi, 

hejtmanu Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2007 

USNESENÍ č. 1187/07/RK 

Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve správě 

KSS LK - 2/07, prodej, likvidace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem a likvidací nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého 

kraje dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 1188/07/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2007 8/07 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 6 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem  

a společností ČSAD Česká Lípa, a.s., IČ: 25497987, číslo dohody: OLP/17/2006, 

2. Dodatek č. 6 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem  

a společností ČSAD Jablonec nad Nisou, a.s., IČ: 44569793, číslo dohody: OLP/18/2006, 

3. Dodatek č. 7 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem  

a společností ČSAD Liberec, a.s., IČ: 25045504, číslo dohody: OLP/19/2006, 

4. Dodatek č. 6 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem  

a společností  ČSAD Semily, a.s., IČ: 60108843, číslo dohody: OLP/20/2006. 

USNESENÍ č. 1189/07/RK 

Záměr otevřeného výběrového řízení na provozovatele regionální osobní železniční dopravy  

v Libereckém kraji v letech 2011 - 2021 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Záměrem otevřeného výběrového řízení na provozovatele regionální osobní železniční dopravy  

v Libereckém kraji v letech 2011 až 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit radě kraje Zadávací dokumentaci 

otevřeného výběrového řízení na provozovatele regionální osobní železniční dopravy na území 

Libereckého kraje v letech 2011 až 2021. 

Termín: 28. 02. 2008 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 18  

USNESENÍ č. 1190/07/RK 

Problematika provozu na železniční trati 089 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navrženým výstupem jednání o problematice provozu na železniční trati 089 dle důvodové zprávy, 

včetně návrhu financování studie proveditelnosti a rekonstrukce pomocí programu Cíl 3 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit záměr financování projektů radě kraje 

ke schválení. 

Termín: 30. 01. 2008 

USNESENÍ č. 1191/07/RK 

Výstavba silnice I/35 - B178 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s postupem aktivit navržených v důvodové zprávě. 

USNESENÍ č. 1192/07/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Zastoupení Libereckého kraje  

v Bruselu" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu" uchazeči 

Ing. Pavel BRANDA, IČ 72583011, se sídlem Rádlo 8E, 468 03  Rádlo, za nabídkovou cenu 

5.950.800,- Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh mandátní smlouvy č. OLP/1859/2007 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit smlouvu 

k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 1193/07/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 114/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 114/2007 RNDr. Víta Příkaského, Ing. Karla Kapouna a Daniela 

Merze ve dnech 30. listopadu 2007 až 1. prosince 2007 do Španělska (Valencie). 

USNESENÍ č. 1194/07/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 115/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 115/2007 Ing. Ivety Moravcové a Bc. Evy Hornové ve dnech 7. až 

14. ledna 2008 a řidiče krajského úřadu ve dnech 7. až 8. ledna 2008 a 13. až 14. ledna 2008 do 

Nizozemí (Utrecht). 

USNESENÍ č. 1195/07/RK 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 19  

Zahraniční pracovní cesta č. 118/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 118/2007 Petra Skokana ve dnech 21. až 22. listopadu 2007 do 

Belgie (Brusel). 

USNESENÍ č. 1196/07/RK 

Protokol OŠMTS - 60/07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j.: OŠMTS - 60/07 - příspěvková organizace Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 

607. 

USNESENÍ č. 1197/07/RK 

Protokol OŠMTS - 62/07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j.: OŠMTS - 62/07 - příspěvková organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 

570. 

USNESENÍ č. 1198/07/RK 

Protokol OŠMTS - 63/07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j.: OŠMTS - 63/07 - příspěvková organizace Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005. 

USNESENÍ č. 1199/07/RK 

Protokol č. H-02/07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol H-02/07 - Léčebna respiračních nemocí Cvikov 

a  u k l á d á  

1) JUDr. Peterovi Samčíkovi, vedoucímu odboru kontroly, provést následnou kontrolu stavu 

odstranění zjištěných nedostatků, 

Termín: 28. 02. 2008 

2) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, přijmout opatření vyplývající ze závěrů 

kontroly. 

USNESENÍ č. 1200/07/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Informace o stavu zaměstnanosti 10/2007 

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji - základní umělecké školy, jazykové školy, vyšší 

odborné školy 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 20  

a  u k l á d á  

příslušným členům rady kraje předložit výše uvedené písemné informace na zasedání zastupitelstva 

kraje. 

Termín: 18. 12. 2007 

USNESENÍ č. 1201/07/RK 

Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty číslo 99/2007 

b) Oprava chyby v psaní v usnesení č. 1074/07/RK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

I n g .  K a r e l  D o l e j š í  

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 20. 11. 2007 

Vyhotovila: Jana Kvapilová 



Výpis usnesení z 14. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20. 11. 2007 

 21  

 


